ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1696/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a
reparação,  pelo  fechamento  dos  buracos,  no  entorno  da  rótula  da  Rua  Indaial,  que  faz
esquina com as Ruas José Cândido, Rua Stringari e Rua Dr. Pedro Rangel, localizada no
bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

É notório os buracos que se formaram na rótula e na intersecção das ruas mencionadas, e,
considerando que as condições da via são suscetíveis para a ocorrência de acidentes aos
veículos que por ali transitam, e constantes relatos de pneus furados ali causados, este edil
solicita  a  manutenção  do  referido  local,  com  a  pavimentação  asfáltica  e  correção  das
possíveis irregularidades de desnível.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MAIO DE 2017

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - PPS